
Contacto

Teléfono 965987525
Correo Electrónico 
forocontratos.tgss-alicante.secretaria@seg-social.es

Dirección Postal

Enriqueta Ortega, nº 2
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/030001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 13:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

TGSS-Dirección provincial de Alicante
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HBXB0U93csUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de puntos de recarga de vehículos eléctricos en los
inmuebles de las Oficinas Integrales de la Seguridad Social sitas en calle Mayor de Alicante y calle
Urbano Arregui de Torrevieja

Suministro e instalación de puntos de recarga de vehículos eléctricos en los inmuebles de las OficinasDescripción 
Integrales de la Seguridad Social sitas en calle Mayor de Alicante y calle Urbano Arregui de Torrevieja según las
especificaciones definidas en el PPT.
Valor estimado del contrato 39.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.158 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.800 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: El período de duración del contrato será de 5 meses a partir de su formalización

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HBXB0U93csUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 20.795,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.890 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Marques de Mondejar, 33
(28028) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 963134565
Correo Electrónico alumbradoeste@elecnor.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.795,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.162,52 EUR.

Motivación

Motivación Visto el presente expediente referente a la contratación del “suministro e instalación de puntos de recarga de
vehículos eléctricos en los inmuebles sede de la Oficina Integral de la Seguridad Social sita en la calle Mayor núm. 3 de
Alicante, y sede de la Oficina Integral de la Seguridad Social sita en la calle Urbano Arregui núm. 8 de Torrevieja
(Alicante)”, cuyo plazo máximo de duración será de cinco meses desde su formalización, tramitado mediante
Procedimiento abierto simplificado conforme a las reglas del art. 159.6 de la Ley de Contratos del Sector Público, cuyo
importe máximo de licitación es de TREINTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS EUROS (39.800,00 €) más OCHO MIL
TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO EUROS (8.358,00 €) en concepto de I.V.A., 

este órgano de contratación,

RESUELVE

ADJUDICAR el citado expediente a favor de la empresa ELECNOR SERVICIOS Y PROYECTOS, S.A.U., por un importe
máximo de adjudicación de VEINTE MIL SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS CON CUARENTA Y SIETE
CÉNTIMOS (20.795,47 €) más CUATRO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE EUROS CON CINCO CÉNTIMOS
(4.367,05 €), en concepto de I.V.A. a repercutir (tipo del 21%), al considerar que presenta la mejor oferta, valorada según
los criterios contenidos en la cláusula 14 del Pliego de cláusulas administrativas particulares que rigen la citada
contratación.
Fecha del Acuerdo 03/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: no más de quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=af669f8d-eaa3-4dd2-a96f-5fa3c87df64f


Lugar

Dirección Provincial de la TGSS de Alicante

Dirección Postal

Enriqueta ortega, 2
(03005) Alicante España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura ofertas económicas y doc. administrativa

Dirección Postal

Enriqueta Ortega, 2
(03005) Alicante España

Ofertas recibidas 12
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Dirección Provincial de la TGSS de Alicante

Proceso de Licitación

Este contrato se adjudicará por procedimiento abierto simplificado y se seguirá la tramitación del artículo 159.6 de la LCSP
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/05/2024 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y5UW9vy5uyYtm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013442044 |  2024-000604511 | Mon, 03 Jun 2024 13:25:37:609 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120307297270040455683518008049517005036 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y5UW9vy5uyYtm4eBPtV6eQ%3D%3D

